ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных услуг

с. Зеленец                                                                                                                                        «02 » октября   2023 г.

      Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1

общеразвивающего вида» с. Зеленец, сокращенное наименование МБДОУ "Детский сад № 1

общеразвивающего вида" с. Зеленец, расположенное по адресу:168200 Республика Коми, Сыктывдинский

район, с. Зеленец, II квартал, д. 18 а., осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии серии  11ЛО1 № 0001710, регистрационный номер 1370 - Д, выданной Министерством

образования и молодежной политики Республики Коми 30 сентября 2016 года, срок действия – бессрочно,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Смолевой Елены Александровны,

действующего на основании Устава, и родитель (законный представитель), именуемый в дальнейшем

«Заказчик»,__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

в интересах несовершеннолетнего_______________________________________________

_____________________________________________________________________________

                                          (фамилия, имя, отчество ребенка; дата рождения)

проживающего по адресу_______________________________________________________

                                          (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

_____________________________________________________________________________

именуемого в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор

о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом Договора является оказание образовательной организацией Воспитаннику платных

дополнительных услуг (далее – Услуги), наименование, объем и форма которых определены в Приложении

№ 1 к данному Договору.

1.2. Срок оказания Услуг на момент подписания настоящего Договора устанавливается с  «01» октября

2022 г. по 31 мая 2023г.

2. Взаимодействие сторон

2.1.Исполнитель вправе:

2.1.1.Самостоятельно разрабатывать и утверждать платные дополнительные программы в рамках

предоставления Услуг.

2.1.2. Самостоятельно устанавливать график предоставления Услуг.

2.2.Заказчик вправе:

2.2.1. Выбирать виды Услуг.

2.2.3. Получать от Исполнителя информацию:

– по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора;

– о достижениях, поведении, отношении Воспитанника к занятиям, его способностях и перспективах в

отношении проводимой с ним работы в рамках оказания Услуг.

2.2.4. Знакомиться с платными дополнительными программами, с графиком предоставления Услуг и

другими документами, предоставляющими право на оказание Услуг и регламентирующими этот вид

деятельности, права и обязанности Воспитанника и Заказчика.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с платными дополнительными

программами, с графиком предоставления Услуг и другими документами, предоставляющими право на

оказание Услуг и регламентирующими этот вид деятельности, права и обязанности Воспитанника и

Заказчика.

2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора в

полном объеме и в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего Договора.

2.3.3. При оказании Услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к личности

Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечивать условия

укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия ребѐнка с

учѐтом его индивидуальных особенностей.

2.3.4. Создавать безопасные условия обучения при оказании Услуг в образовательной организации в

соответствии с установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.

2.3.5. Оказывать Заказчику консультационную и методическую помощь по вопросам воспитания, обучения

и развития Воспитанника.

2.3.6. Обеспечивать Воспитанника необходимыми материалами для занятий.

2.3.7. Сохранять место за Воспитанником (в рамках оказываемых Услуг) в случае его болезни, лечения,

карантина, отпуска Заказчика, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и

иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к

педагогическим работникам, административно-хозяйственному, производственному, учебно-

вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя, другим Воспитанникам и их родителям,

не посягать на их честь и достоинство.

2.4.2. Своевременно вносить плату за оказание Услуг.

2.4.3. Обеспечить посещение Воспитанником занятий согласно утвержденному графику предоставления

Услуг.

2.4.4. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника на занятиях или его болезни.

2.4.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником

имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.4.6. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Воспитанника или его отношению к получению Услуг.

3. Размер, сроки и порядок оплаты Услуг

3.1. Стоимость Услуг указана в Приложении № 1 к настоящему Договору. Увеличение стоимости Услуг

после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных

Услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета

на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Начисление платы за Услуги производится из расчета фактически оказанной услуги, соразмерно

количеству занятий, посещаемых Воспитанником.

3.3. Заказчик   оплачивает Услугу в день её предоставления или предоплатой за месяц, но не позднее 10

числа каждого месяца. Плата за Услуги вносится через кассу централизованной бухгалтерии Управления

образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».

3.4. На оказание Услуг, предусмотренных настоящим Договором, составляется смета.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору,

порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и

Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанной Услуги.

4.3. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания

Услуги.

4.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков оказания Услуги, а также в связи с недостатками Услуги в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

4.5. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае

просрочки оплаты стоимости Услуг.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1.Условия, на которых заключѐн настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и

подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон

настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством РФ.

6. Прекращение оказания платных дополнительных услуг

6.1. Оказание Услуг прекращается в связи с окончанием срока освоения дополнительной  программы и

прекращением действия Настоящего Договора.

6.2. Оказание Услуг может быть прекращено досрочно по личному заявлению Заказчика при условии

оплаты Исполнителю Услуг, фактически оказанных до момента отказа.

6.3. Образовательные отношения могут быть прекращены по обстоятельствам, не зависящим от воли

Сторон, в том числе в случае ликвидации организации, предоставляющей Услуги.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.

7.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных

изменениях.

7.3.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора,

Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

7.4.Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

7.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим

лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.6. При выполнении условий настоящего Договора, Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи сторон

                           Исполнитель:

МБДОУ "Детский сад № 1 общеразвивающего

вида" с. Зеленец

адрес: 168200, Республика Коми, Сыктывдинский

район, с. Зеленец,  II квартал д.18 а

телефон: 8(82130) 7-69-30

адрес электронной почты:

 detsadzelenec1@yandex.ru

адрес сайта в сети «Интернет»:

http://detsadzelenec1.siteedu.ru

ИНН – 1109005792

ОГРН –1021100970330

КПП - 110901001

Заведующий                               Е.А. Смолева

« 02»     октября      2023 год

                           Заказчик:

____________________________________

____________________________________

                     (Фамилия, Имя, Отчество)

паспортные данные:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

 адрес места жительства, контактные данные:

_______________________________________

_____________________________________________

_________________________________________

_______________             _________________

(подпись)                              (расшифровка)

        «02»   октября   2023 год.

М.п.

http://detsadzelenec1.siteedu.ru/

Приложение № 1

к Договору об оказании платных дополнительных услуг

от «02» октября 2023г.

№ Наименование платной

дополнительной услуги

Количество

занятий в

неделю

Форма

предоставления

услуги

(индивидуальная,

групповая)

Стоимость

услуги за 1

занятие

(в рублях)

1

Кружок    _________________

1 групповая

_______